
República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación

Disposición

Número: 

Referencia: Disposición Registro Electrodependientes

 
VISTO los Expedientes Electrónicos Nº EX-2018-55206806-APN-DD#MSYDS; EX-2018-54207930-APN-DD#MSYDS;
EX-2018-54204892-APN-DD#MSYDS; EX-2018-53631870-APN-DD#MSYDS; EX-2018-59178975-APN-DD#MSYDS; EX-
2018-53634137-APN-DD#MSYDS; EX-2018-53575453-APN-DD#MSYDS; EX-2018-54214820-APN-DD#MSYDS; EX-2018-
54236584-APN-DD#MSYDS; EX-2018-53634952-APN-DD#MSYDS; EX-2018-51174373-APN-DD#MSYDS; EX-2018-
59166065-APN-DD#MSYDS; EX-2018-53637148-APN-DD#MSYDS; EX-2018-52823184-APN-DD#MSYDS; EX-2018-
52767760-APN-DD#MSYDS; EX-2018-52873726-APN-DD#MSYDS; EX-2018-52847429-APN-DD#MSYDS; EX-2018-
52767214-APN-DD#MSYDS; EX-2018-52872876-APN-DD#MSYDS; EX-2018-53629826-APN-DD#MSYDS; EX-2018-
53634578-APN-DD#MSYDS; EX-2018-53588852-APN-DD#MSYDS; EX-2018-53563431-APN-DD#MSYDS; EX-2018-
53653430-APN-DD#MSYDS; EX-2018-53636282-APN-DD#MSYDS; EX-2018-55205311-APN-DD#MSYDS; EX-2018-
54214452-APN-DD#MSYDS; EX-2018-54209909-APN-DD#MSYDS; EX-2018-66790374-APN-DD#MSYDS; EX-2018-
54176728-APN-DD#MSYDS; EX-2018-54205343-APN-DD#MSYDS; EX-2018-54274360-APN-DD#MSYDS; EX-2018-
54206567-APN-DD#MSYDS; EX-2018-54174239-APN-DD#MSYDS; EX-2018-53544571-APN-DD#MSYDS; EX-2018-
53639879-APN-DD#MSYDS; EX-2018-53639482-APN-DD#MSYDS; EX-2018-53594726-APN-DD#MSYDS; EX-2018-
53942296-APN-DD#MSYDS; EX-2018-53544111-APN-DD#MSYDS; EX-2018-53877097-APN-DD#MSYDS; EX-2018-
53877538-APN-DD#MSYDS; EX-2018-53943450-APN-DD#MSYDS; EX-2018-54217452-APN-DD#MSYDS; EX-2018-
54167863-APN-DD#MSYDS; EX-2018-54213969-APN-DD#MSYDS; EX-2018-54601927-APN-DD#MSYDS; EX-2018-
60664182-APN-DD#MSYDS; EX-2018-50559983-APN-DD#MSYDS; EX-2018-47554049-APN-DD#MSYDS; del Registro
de este Ministerio, y

CONSIDERANDO:

Que atento lo normado en la Ley Nº 27351 y su Decreto Reglamentario Nº 740/2017 se prevé que El
MINISTERIO DE SALUD Y DESARROLLO SOCIAL (ex–MINISTERIO DE SALUD DE LA NACIÓN) establecerá las
condiciones necesarias para la inscripción en el “Registro de Electrodependientes por Cuestiones de
Salud”, a crearse en su órbita en los términos del artículo 8º de la Ley mencionada, y dictará las
normas aclaratorias y complementarias para su aplicación.

Que en su Anexo I, la Resolución Nº 2017-1538-APN-MS pone al Registro de Electrodependientes por
Cuestiones de Salud bajo la dependencia funcional de la ex Subsecretaria de Gestión de Servicios
Asistenciales, hoy Subsecretaría de Gestión de Servicios e Institutos.

Que mediante las solicitudes presentadas obrantes en cada uno de los Expedientes detallados en el
VISTO, que tienen carácter de declaración jurada, se requiere la inscripción de pacientes
electrodependientes en el mencionado Registro.

Que la SUBSECRETARÍA DE GESTIÓN DE SERVICIOS E INSTITUTOS, ha realizado en forma individualizada la
evaluación médica pertinente, tal como se ha hecho constar en los respectivos Informes,
verificándose la acreditación de los requisitos exigidos para proceder a la inscripción en el
Registro de cada uno de los solicitantes que se mencionan en el ANEXO I de la presente.

Que LA DIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS JURÍDICOS, ha tomado la intervención en la faz de su
competencia en IF-2019-06315910-APN-DALMS#MSYDS.

Que se actúa de conformidad con la competencia establecida en el Anexo I de la Resolución 1538-
E/2017, apartado 3) “E”.

Por ello,

LA SUBSECRETARIA DE GESTIÓN DE SERVICIOS E INSTITUTOS

DISPONE

Artículo 1º. Inscríbase en el Registro de Electrodependientes por Cuestiones de Salud, en los
términos de lo establecido por Ley Nº 27.351 y su reglamentación, a las personas detalladas en
Anexo I (que forma parte de la presente), en virtud de las razones consignadas en los
considerandos, a partir del dictado de la presente y por el plazo allí consignado.

Artículo 2º. Téngase presente que, de ser necesario, la renovación de la inscripción en el Registro
de Electrodependientes por Cuestiones de Salud, deberá iniciarse con un mínimo de 15 (QUINCE) días
previos al vencimiento del plazo de otorgamiento.



Artículo 3º. Los solicitantes y/o los titulares de servicio deberán informar al Registro cualquier
cambio que implique la baja del beneficio.

Artículo 4°. Notifíquese a los interesados. Cumplido, archívese.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ANEXO I

Nº
RG

Fecha
Inicio
Trámite

Nº de
Expediente

Beneficiario D.N.I.
Titular del
Suministro
Eléctrico

Domicilio Localidad
Provincia

Empresa
prestadora
de Servicio
Eléctrico

Plazo de
Inscripción
Otorgado

Apellidos Nombres Apellidos Nombres

01 30/10/2018
EX-2018-
55206806-

APN-
DD#MSYDS

Fernández
Videla

Jorge
Ernesto 8.155.533 Fernández

Videla
Jorge
Ernesto

Tomas
Thomas 918 San Martin Mendoza EDESTE 24 meses

02 25/10/2018
EX-2018-
54207930-

APN-
DD#MSYDS

Amoroso José
Fabián 21.377.903 Santibañez Mariela

Lorena Derqui 690 San Rafael Mendoza EDEMSA 24 meses

03 25/10/2018
EX-2018-
54204892-

APN-
DD#MSYDS

Fuentes de
Coronel María 8.928.320 Fuentes de

Coronel María Centenario
179 Tafi Viejo Tucumán EDET 24 meses

04 23/10/2018
EX-2018-
53631870-

APN-
DD#MSYDS

Vallejo Dalia
Antonia 1.946.581 Manno María

Elena

Bº Oeste
III Mza 6
Casa 16

Peatonal de
los Niños

Cevil
Redondo Tucumán EDET 24 meses

05 16/11/2018
EX-2018-
59178975-

APN-
DD#MSYDS

Córdoba Irene 55.502.693 Mercado Gustavo
Miguel Güemes 744 Ayacucho Buenos

Aires EDEA 24 meses

06 23/10/2018
EX-2018-
53634137-

APN-
DD#MSYDS

Bergagna
María

Agostina
del

Milagro
45.861.316 Bergagna Ramón

Eduardo
Mza 1 Lt
16 Bº ATE

San Miguel
de Tucumán Tucumán EDET 24 meses

07 23/10/2018
EX-2018-
53575453-

APN-
DD#MSYDS

Palavecino
Amado

Ayelen
Milagros 41.586.528 Palavecino Jorge

Antonio
Teodoro

Garcia 2929
B 1

CABA CABA EDENOR 24 meses

08 25/10/2018
EX-2018-
54214820-

APN-
DD#MSYDS

Davila Raúl
Lujan 11.781.271 Davila Raúl

Lujan

J.
Hernandez
1600 D 263

T 16
Pergamino Buenos

Aires

Coop
Electrica de
servicios
Anexos y

vivienda de
Pergamino
Limitada

24 meses

09 25/10/2018
EX-2018-
54236584-

APN-
DD#MSYDS

Arce Delia
Olga 3.935.257 Arce Delia

Olga

Av Santa
Fe 1834

Piso 1 Dto
A

CABA CABA EDESUR 24 meses

10 23/10/2018
EX-2018-
53634952-

APN-
DD#MSYDS

Larocca Antonio 6.844.837 Larocca Antonio
Exequiel
Tabanera
8013

Los
Corralitos Mendoza EDEMSA 24 meses

11 11/10/2018
EX-2018-
51174373-

APN-
DD#MSYDS

Bisagno Graciela 12.034.727 Otero Claudia
Susana

Moriondo
3504 Saenz Peña Buenos

Aires EDENOR 24 meses

12 16/11/2018
EX-2018-
59166065-

APN-
DD#MSYDS

Piccinini Juan
Pablo 33.747.833 Piccinini Juan

Pablo
San Pedro
3931 PB 2 CABA CABA EDESUR 24 meses

13 23/10/2018
EX-2018-
53637148-

APN-
DD#MSYDS

Ricco Miguel
Ángel 11.998.155 Ricco Miguel

Ángel
Hector

Guidi 808 Lanus Este Buenos
Aires EDESUR 24 meses

14 19/10/2018
EX-2018-
52823184-

APN-
DD#MSYDS

Siciliano Olga
Susana 10.741.191 Siciliano Olga

Susana
S. Ortiz

1426
Villa
Adelina

Buenos
Aires EDENOR 24 meses

15 19/10/2018
EX-2018-
52767760-

APN-
DD#MSYDS

Bosetti Ricardo
Héctor 28.935.952 Bosetti Raúl

Héctor
Chacabuco

8838
Mar del
Plata

Buenos
Aires EDEA 24 meses

16 19/10/2018
EX-2018-
52873726-

APN-
DD#MSYDS

Murhey María
Esther 4.655.910 Murhey María

Esther

Suipacha
1009

esquina
España

San Miguel
de Tucuman Tucumán EDET 24 meses

17 19/10/2018
EX-2018-
52847429-

APN-
DD#MSYDS

Dapello Shirly
Amelia 14.538.336 Rodríguez Alfredo

Mariano
Comas 2622

P A
Santa Fe Santa Fe EPE 24 meses

18 19/10/2018
EX-2018-
52767214-

APN-
DD#MSYDS

Barth Blanca
Nélida 17.870.116 Barth Mauricio

20 bis 47
y 47 bis
Nº 185
Barrio
Hipolito
Yrigoyen

Balcarce Buenos
Aires

Cooperativa
de

Electricidad
General
Balcarce
Limitada

24 meses

19 19/10/2018
EX-2018-
52872876-

APN-
DD#MSYDS

Miranda
José
Justo
Félix

8.239.367 Miranda
José
Justo
Félix

Aguado 2269 Las Heras Mendoza EDMSA 24 meses

20 23/10/2018
EX-2018-
53629826-

APN-
DD#MSYDS

Regina Nelda
Susana 4.277.701 Gutiérrez Jorge

Néstor
Cataluña
6694

Mar del
Plata

Buenos
Aires EDEA 24 meses

21 23/10/2018
EX-2018-
53634578-

APN-
DD#MSYDS

Pereyra Segundo
Dalmacio 6.687.077 Pereyra Víctor

Alberto
Morales
2879 Godoy Cruz Mendoza

La
Cooperativa
Empresa

Electrica de
Godoy Cruz

24 meses

22 23/10/2018
EX-2018-
53588852-

APN-
DD#MSYDS

Real Liliana
Mabel 11.292.163 Real Liliana

Mabel
Castro 2893

PB 1
Tres de
Febrero

Buenos
Aires EDENOR 24 meses

23 23/10/2018
EX-2018-
53563431-

APN-
DD#MSYDS

Silveyra
Carlos
José
María

4.422.859 Silveyra
Carlos
José
María

Debenedetti
1210 La Lucila Buenos

Aires EDENOR 24 meses

24 23/10/2018
EX-2018-
53653430-

APN-
DD#MSYDS

Muñiz Juan Luis 12.464.473 Muñiz Juan Luis
Av

Pueyrredon
917 A

CABA CABA EDESUR 24 meses

25 23/10/2018
EX-2018-
53636282- Delicatti Ian 54.794.069 Delicatti Julio Defensa 475 La Matanza Buenos EDENOR 24 meses



APN-
DD#MSYDS

Lucas Eduardo PB Fte Aires

26 30/10/2018
EX-2018-
55205311-

APN-
DD#MSYDS

Irrazabal
Vasquez

Raúl
Valentino 49.990.933 Vásquez María

Laura Salta 649 San Martin Mendoza EDESTE 24 meses

27 25/10/2018
EX-2018-
54214452-

APN-
DD#MSYDS

Nuñez
Cordoba

Bárbara
Celeste 44.797.353 Villagran Ramona Lagos

Garcia 2569
Luis

Guillon
Buenos
Aires EDESUR 24 meses

28 25/10/2018
EX-2018-
54209909-

APN-
DD#MSYDS

Pardo Nahiara
Yulieta 53.489.329 López Francisco

Emanuel Rawson 1570 San Rafael Mendoza EDEMSA 24 meses

29 20/12/2018
EX-2018-
66790374-

APN-
DD#MSYDS

Duarte
María
Amalia
Teodora

10.092.514 Duarte
María
Amalia
Teodora

Solís 1448
San

Antonio de
Padua

Buenos
Aires EDENOR 24 meses

30 25/10/2018
EX-2018-
54176728-

APN-
DD#MSYDS

Fiori Luis
Alberto 5.035.724 Ossola Delia

Dora
Pringles

937 Bragado Buenos
Aires EDEN 24 meses

31 25/10/2018
EX-2018-
54205343-

APN-
DD#MSYDS

Espinola Dora
Silvia 14.378.041 Espinola Dora

Silvia
San martin

657 Palmira Mendoza EDESTE 24 meses

32 25/10/2018
EX-2018-
54274360-

APN-
DD#MSYDS

Bastias Etelvina
Margarita 16.330.992 Bastias Etelvina

Margarita

Barrio 60
Granaderos
Mza. “D”
Casa “5”

San Martin Mendoza EDESTE 24 meses

33 25/10/2018
EX-2018-
54206567-

APN-
DD#MSYDS

Castellino Rosario
Remedios 442.868 Castellino Rosario

Remedios

Patricias
Mendocinas
2484 Piso
2° Dto. 4°

Mendoza
Capital Mendoza EDEMSA 24 meses

34 25/10/2018
EX-2018-
54174239-

APN-
DD#MSYDS

Mau
Federico

Juan
Ernesto

7.324.917 Mau
Federico

Juan
Ernesto

Av. 2 N°
3758 Piso
14° Dto.

“A”
Necochea Buenos

Aires
Usina
Popular
Coop.

24 meses

35 23/10/2018
EX-2018-
53544571-

APN-
DD#MSYDS

Morales Daniel
José 13.527.789 Berrondo Rosa M.E. Juan B.

Justo 915
Alejandro

Korn
Buenos
Aires EDESUR 24 meses

36 23/10/2018
EX-2018-
53639879-

APN-
DD#MSYDS

Arias Ofelia
Alicia 5.275.917 Fernández

Videla Mario Gimenez
2239 Godoy Cruz Mendoza

Coop.
Eléctrica de
Godoy Cruz

24 meses

37 23/10/2018
EX-2018-
53639482-

APN-
DD#MSYDS

Flores Ignacio
Alberto 8.470.864 López Mercedes

Ana
Calle N° 7

y 8
Villa 25
de Mayo Mendoza EDEMSA 24 meses

38 23/10/2018
EX-2018-
53594726-

APN-
DD#MSYDS

Spode Teresa 2.531.294 Spode Teresa San juan
1829

San martin
de Tucuman Tucumán EDET 24 meses

39 24/10/2018
EX-2018-
53942296-

APN-
DD#MSYDS

Criado Carlos
Alberto 8.414.257 Criado Carlos

Alberto
Agustin de
Las Casas

1183
Las Flores Buenos

Aires

Coop. De
electricidad,

obras,
crédito,

vivienda y
servicios
Publicas de
Las flores.

24 meses

40 23/10/2018
EX-2018-
53544111-

APN-
DD#MSYDS

Lezacno Carlos
Antonio 8.529.332 Lezacno Carlos

Antonio
Urquiza
1376 Monte Buenos

Aires
Coop.

Electrica de
Monte Ltda.

24 meses

41 24/10/2018
EX-2018-
53877097-

APN-
DD#MSYDS

Roberti Rita
Beatriz 12.397.987 Roberti Rita

Beatriz
Manzana B
S/N Puerta

3
Lucas

Rodriguiez San Luis EDESAL 24 meses

42 24/10/2018
EX-2018-
53877538-

APN-
DD#MSYDS

Eguiazabal Daniel
Jorge 12.107.053 Eguiazabal Daniel

Jorge
Liszt 1846

Casa 4 Hurlingham Buenos
Aires EDENOR 24 meses

43 24/10/2018
EX-2018-
53943450-

APN-
DD#MSYDS

Crespo Irma
Elena 41.085.606 Alvarez Fabiana

Madame
Curie 5445
Piso 1 Dto.

F

Mar del
Plata

Buenos
Aires EDEA 24 meses

44 25/10/2018
EX-2018-
54217452-

APN-
DD#MSYDS

Dell Oca
Cassina

Rubén
Sixto 92.273.738 Mingolla Susana

Sonia
Rondeau
2657 Piso
7° Dto. “A”

Parque
Patricios CABA EDESUR 24 meses

45 25/10/2018
EX-2018-
54167863-

APN-
DD#MSYDS

Burgos Benjamín
Roberto 8.196.972 Burgos Benjamin

Roberto
Bragado
4262

Virrey del
Pino

Buenos
Aires EDENOR 24 meses

46 25/10/2018
EX-2018-
54213969-

APN-
DD#MSYDS

Ibarra Néstor
Alcides 4.747.266 Ibarra Nestor

Alcides Caracas 549 Fátima Buenos
Aires EDENOR 24 meses

47 26/10/2018
EX-2018-
54601927-

APN-
DD#MSYDS

Seco María
Irma 3.991.478

De La
Barrera
Canosa

Luis
Jaime

Psje.
Asamblea

611
Sarandí Buenos

Aires EDESUR 24 meses

48 23/11/2018
EX-2018-
60664182-

APN-
DD#MSYDS

Aleman Milo
Leonil 56.937.872 Grimaldi Omar

Alberto
Rio Salado

4919 Ezpeleta Buenos
Aires EDESUR 24 meses

49 09/10/2018
EX-2018-
50559983-

APN-
DD#MSYDS

Pereyra Mirta
Susana 5.678.049 Traverso German

Enrique 15 Nº 2822 La Plata Buenos
Aires EDELAP 24 meses

50 25/09/2018
EX-2018-
47554049-

APN-
DD#MSYDS

Portillo Romina
Ailen 43.154.967 Rojas Gladis

Daniela

Calle 143
Casa 8455 -

90
viviendas

Posadas Misiones EMSA 24 meses

 




	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	fecha: Lunes 4 de Febrero de 2019
	numero_documento: DI-2019-12-APN-SSGSEI#MSYDS
		2019-02-04T11:01:30-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Mirta Susana RODRIGUEZ
	cargo_0: Subsecretaria
	reparticion_0: Subsecretaria de Gestión de Servicios e Institutos
Ministerio de Salud y Desarrollo Social
		2019-02-04T11:01:32-0300
	GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE




